presidirá, el secretario o secretaria general, el o la gerente (3) y por trescientos 
(300) representantes de los distintos sectores de la comunidad universitaria, en 
los siguientes términos: 

a) Representación del sector de personal docente e investigador: 

 Ciento cincuenta y cinco (155) representantes elegidos por y entre 
el personal de los cuerpos docentes universitarios funcionarios y 
profesoras y profesores permanentes laborales que corresponden 
al 51 % de los miembros del Claustro. Las elecciones se celebrarán 
tomando como distrito electoral único la Universidad Politécnica